
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

« 31 » августа 2023 года № "Щэ

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Белоярском городском округе в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 № 879-Д 
«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», от 31.08.2023 
№ 986-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», 
в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Белоярском городском округе в 2023/2024 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников в Белоярском городском округе (далее -  школьный этап 
олимпиады)
в 2023/2024 учебном году с 13 сентября по 28 октября 2023 года:

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, 
химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного 
ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (далее -  сеть «Интернет»);

2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный 
язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), 
искусство (мировая художественная культура), история, литература, 
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 
технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием 
дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе 
https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 
качества образования государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской 
области «Институт развития образования» (далее -  ГАОУ ДПО СО «ИРО»).

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Белоярском городском округе в 2023/2024 учебном 
году (прилагается).

https://vsosh.irro.ru


3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Белоярском городском округе в 2023/2024 учебном году 
(прилагается).

4. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Белоярском городском округе в 
2023/2024 учебном году по каждому общеобразовательному предмету 
(прилагаются).,

5. Утвердить порядок и образец заполнения грамоты победителя/призера 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Белоярского 
городского округа в 2023/2024 учебном году (прилагаются).

6. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) 
обучающихся на участие в школьном этапе олимпиады (прилагается).

7. Определить МКУ БГО «Управление образования БГО» в качестве 
организации, осуществляющей информационное и организационное 
сопровождение школьного этапа олимпиады.

8. Корнильцеву Елену Станиславовну, главного специалиста МКУ БГО
«Управление образования БГО», назначить ответственной за
информационный обмен с ГАОУ ДПО «ИРО» и Фондом «Золотое сечение» в 
части организации и проведения школьного этапа олимпиады.

9. Корнильцевой Е.С., главному специалисту МКУ БГО «Управление 
образования БГО»:

1) обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии 
с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими на 
момент проведения олимпиады;

2) представить на утверждение в региональный организационный 
комитет олимпиады организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа в срок до 7 сентября 2023 года на электронный адрес
s.musina@zsfond.ru;

3) опубликовать на официальном сайте МКУ БГО «Управление 
образования БГО» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
результаты (протоколы, рейтинги) школьного этапа олимпиады;

4) привлечь экспертов для участия в работе комиссий по китайскому, 
испанскому и итальянскому языкам, в случае подачи заявлений на участие 
по данным предметам;

5) представить итоговый отчет по организации и проведению школьного 
этапа олимпиады в ГАОУ ДПО СО «ИРО» до 15 ноября 2023 года.

10. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
1) создать качественные организационные условия для проведения

школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 N° 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», санитарно-

mailto:s.musina@zsfond.ru


эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 
олимпиады;

2) проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей 
(законных представителей), общественных наблюдателей о порядке, о месте и 
времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

3) обеспечить размещение информации о сроках и местах проведения 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а 
также о Порядке проведения школьного этапа олимпиады и требованиях по 
каждому общеобразовательному предмету на сайтах общеобразовательных 
организаций;

4) обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, 
об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников
и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 
ребенка, в том числе в сети «Интернет» (прилагается);

5) обеспечить выполнение требований к организации и проведению 
школьного этапа олимпиады по 24 предметам;

6) обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех 
желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

7) обеспечить создание специальных условий для участников школьного 
этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их 
здоровья, особенности психофизического развития;

8) сформировать и утвердить составы жюри, апелляционных комиссий 
школьного этапа олимпиады;

9) провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные 
настоящим положением, и в соответствии с регламентом проведения школьного 
этапа олимпиады, утвержденным настоящим положением;

10) обеспечить публикацию актуальной информации о количественном 
контингенте обучающихся в общеобразовательных организациях в федеральной 
информационной системе оценки качества образования (далее -  ФИС ОКО);

11) назначить ответственных за информационный обмен 
с МКУ ЕГО «Управление образования ЕГО», Г’АОУ ДПО «ИРО» и Фондом 
«Золотое сечение» в части организации и проведения школьного этапа 
олимпиады;

12) обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, 
процедуры апелляции;

13) обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа 
олимпиады в срок до 06 сентября 2023 года и результатах их участия в срок до 
15 ноября 2023 года в РБДО;

14) утвердить и опубликовать на официальных сайтах муниципальных 
общеобразовательных организаций в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» результаты (протоколы, рейтинги) школьного этапа 
олимпиады;



15) организовать награждение победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады поощрительными грамотами;

16) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
проведения школьного этапа олимпиады в общеобразовательной организации;

17) представить итоговый отчет по организации и проведению школьного 
этапа олимпиады в МКУ ЕГО «Управление образования» до 10 ноября 2023 года 
(прилагается).

11. Председателям школьного жюри обеспечить:
1) организационно-методическое сопровождение подготовки, 

проведения и подведения итогов школьного этапа олимпиады;
2) подготовку и направление в МКУ БГО «Управление образования 

БГО» Отчет жюри по общеобразовательному предмету в срок до 13.11.2023 года 
(прилагается).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
13. Настоящий приказа разместить на официальном сайте МКУ БГО 

«Управление образования БГО» (https://bgo-uo.ru/).

Начальник Э.В. Юдина

https://bgo-uo.ru/

